*2 iur.*: a lis, causa - (Rechts-) Streit, Prozeß: FORM. Andec. 45 ut . . . nulla -cio inter nos non debiat esse (DIPL. Merov. I 39 p. 36,34 lis et -o. TRAD. Frising. 392 p. 333,13 contentio vel alteratio. DIPL. Otton. I. 405 p. 552,15. al.). DIPL. Merov. I 77 p. 69,25 sit . . . omnis lis et -gacio subita (i. sopita). FORM. Marculfi 1,3 ad audiendas -es ingredire (DIPL. Pipp. 10 p. 15,21 [altricaciones cod.]. al.). FORM. Arvern. 2<sup>a</sup> unde . . . aduersus me -o orta fuerit. CONC. Karol. 24<sup>a</sup>,46 -o . . . inter virum et feminam de coniugali copulatione. DIPL. Karoli III. 25 p. 41,34 altregacionem abentes. p. 43,18 iusta (i. iuxta) eorum altregacionem et professionem (sim. DIPL. Otton. I. 342 p. 469,9 -capcione. CHART. Carniol. I 12<sup>a</sup> p. 20,31 -captionem. al.), 134 p. 215,3 in -cione fuit marca. DIPL. Otton. I. 375 p. 515,21 altrecatio facta est . . . inter

Bononienses et Mutinenses de confinibus. TRAD. Frising. 1447 pro decimatione. CHART. Oelsn. 32 gravis cause altricatio. CHART. Welt. 13 p. 122,2 post multiplices hinc inde -es inter . . . partes habitas. al. *de synodo*: IONAS Bob. Columb. 2,9 p. 249,11 quando adversum Eusthasium -o oriretur. b *vicissitudo, successio - Wechsel, Ablösung (fort. per confusio-nem, cf. p. 510,49; 512,50)*: CHART. Georg. 41 (ArchÖst-GeschQuell. 9 p. 299,14; a. 1214) ut talis collacio sive personarum -cio robur obtineat.

*altercator, -oris m. adversator, litigator - Streiter, Widersacher*: HINC. epist. I 184<sup>b</sup>,1 p. 177,30 nec cum . . . Ebene . . . extit -r nec . . . illius sum derogator. LAMB. WAT. annal. a. 1167 p. 544,21 electiones, quae . . . praesentatae ab -bus extiterant.

\**altercatrix, -icis f. adversatrix - Widersacherin*: AETHICUS ISTER 80 p. 60,27 Thebas urbs . . . speculatrix exploratoribus obsidibusque -x nuncupata est.

*altercor, -ari et alterco, -avi, -are*.

1 gener.: a *strictius i. q. iurgare, disceptare - (mit Wörten) streiten, disputieren*: ALDH. virg. I 33 quatenus cum rege . . . disputans -retur Babilas. ANNL. Mett. a. 767 p. 54,11 -antibus inter se Romanis et Grecis de sancta trinitate. HROTSV. Sap. 3,24 non est tempus -andi. al. b *latius i. q. certare, pugnare - streiten, kämpfen*: VISIO Baront. 7 dum invicem -rent (-rentur var. l.) Rafahel et daemones. AETHICUS ISTER 102 cum Albanis -vit Numitor. EBERW. Symeon. 7 de stola utrimque -atur. ANNL. Frising. a. 1198 Philippo et Ottone pro inperio -antibus. al.

2 iur. i. q. *litigare, causare - (gerichtlich) streiten, prozessieren*: CONC. Karol. 19<sup>a</sup>,30 de clericis ad invicem -antibus. CAPIT. reg. Franc. 39,4 hominem in iudicio iniuste contra alio -antem. TRAD. Frising. 235 iniuste -bant. DIPL. Otton. I. 405 introgressi -ari inter se cuperunt. al.